
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Aan het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland 
 
 
Bovenkarspel    :11 november 2019 
 
Onderwerp  : Normenkader 2019 
Zaaknummer  : 816870 
 
Bijlagenummer  : 6a 
 
 
Geachte leden van het algemeen bestuur, 
 
Het algemeen bestuur heeft aan Astrium Accountants BV de opdracht verstrekt de accountantscontrole 
voor de jaren 2018 t/m 2020 (met tweemaal de mogelijkheid tot verlenging met één jaar) uit te voeren.  
 
Door de accountant wordt bij de jaarrekening een accountantsverslag verstrekt, waarin zowel over de 
getrouwheid als de rechtmatigheid een oordeel wordt opgenomen. Om een oordeel te kunnen geven 
over de rechtmatigheid moet de accountant de beschikking hebben over een vastgesteld 
controleprotocol (nog actueel) en normenkader.   
 
Normenkader 
Het normenkader (zie bijlage 1) betreft de inventarisatie van de wet- en regelgeving van hogere 
overheden en de raadsbesluiten die voor de accountantscontrole relevant zijn. Het normenkader wordt 
jaarlijks geactualiseerd en ter vaststelling aan het dagelijk bestuur voorgelegd. Het algemeen bestuur 
hoeft dit normenkader niet expliciet vast te stellen, maar kan dit kader bevestigen door het voor 
kennisgeving aan te nemen. 
 
Wij stellen u voor om: 
 
Het normenkader 2019 voor kennisgeving aan te nemen. 
 
 
 
Algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland, 
 
De secretaris,  de voorzitter, 
  



 
 

 

  2 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
Onderwerp : Controleprotocol en normenkader 2019 
Zaaknummer : 816870 
 
Bijlagenummer : 6a 

 
 
 

 
Het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland; 

 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 11 november 2019; 
  
gelet op artikel 34 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
Het normenkader 2019 voor kennisgeving aan te nemen. 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van het  
Recreatieschap Westfriesland, gehouden op 11 december 2019. 
 
De secretaris,  De voorzitter, 
A. Huisman  Nico Slagter 

 


